e  FIs f

\  l^_ i
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo
»-{|VV•tfV^ iv^ftioír í-é^ L/L. i\s^Vr\ v'LN'SiCL''H::-^ (

Recsbido em:

I Hoiá^: 4l;c2S> f
I Rubrica:

c

INDICAÇÃO N° /2023

excelentíssimo senhor presidente da Câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

Os Vereadores Anderson Merlin Salvador e Sebastião Antonio Macedo, da Câmara
Municipal de Nova Venécia-ES, iníra-assinados, usando da atribuição que lhes confere o
inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva
Fagundes e ao Secretário de Obras, Ilustríssimo Senhor Paulo Roberto Alves Damasceno, a
limpeza do Bairro Dom José Dalvit ^

JUSTIFICATIVA- . :-T:' B:i

Solicitar a limpeza no Bairro Dom José Dalvit, com a equipe de roçadeira, coleta de entulho
e recolhimento do lixo. Com devida urgência, devido a situação atual que se encontra o
bairro acima citado.

É importante ressaltar que a festa da Comunidade São José Operário está prevista para
acontecer e sempre atribui um público grande e contribui muito para o desenvolvimento dá
comunidade e a limpeza tarnbém proyê para luna fest^a de excelência^ onde todos-possarh-dé
sentir confortáveis e seguros. O ex vereador Zeqúinhà Brasileiro, assim comomuitõs outmá
moradores manifestaram, suas reivindicações para limpeza do presente bãiiip;-]' ' - - -

Avenida Vitória, 23 - Centro-Caixa Postal 4 - 29830-000-Nova Venécia-ES / )AJ s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br- emnvjglcmnv.es.gov.br

2023/04/l8/cmnves\c-2023/04/18/usuárío\238\IND-limpezaDomJosedalvit

V

m

Câmara Municipal de Nova Venéeia
Estado do Espírito Santo

f<S 9 -rj
[  Fls._.cs6 C

— ,íp/

Diante disso, faz-se entender a urgência e necessidade de promover a melhoria com a
limpeza do Bairro Dom José Dalvit.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de abril de 2023; 69°
de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

ANDERSON MEl^lVSALVADOR
VEREADOR - (PSl

SEBASTIÃO ANTONIO MACEDO

VEREADOR - (SOLIDARIEDADE)

AoDItparalnciuIfMex^ntediprô^^^^^
Plenária Ordinária.

Em

nte da CMNV-ESPres

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 -http://wvvw.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmilv.es.gov.br

2023/04/18/cmnves\c-2023/04/18/usuário\238\IND-limpezaDomJosedaMt

r 1

m

m tsrt

Pi

1^

■

p

m

V^í

m
■11^^

wmmm

mm^^m

* M

i*
«I
wrnm
li^B

wm

mm

»

■■■
» »«

s

3^mW^.'é'^--êÉ.  '

\<^." <J»7"

mM

' > í'
mf-.

i í
■«

lliiialiii

II IB*
■

íL m

m

f it- f- « ■• » e"3k^i-íkJi

m
m

-  -

j-

«.

S

■ ■ m

■ mm

■ ■ m

Pi

^ t ,->< •*

■■

Bii

■ ■■■ .1

ii^w

ÍS^ií
■•j.yti^^. S'a

'^B,"^i í
?w:?iãaí^s%Mí^wiiiel

: ■ ■ ■ ■ "isà^'" ■ -I^M

PfifiSit
wi^i^*|;.: ■ ^

||rMg^|í^;j^S#|pM

s|^9
w ■I^M

pigiliB^^riií

SÉSS
81

xMíiá?

m

n ••;*■'&

H

í?■'$
■

m f||f
illiii» ?:9S 1!

1
R»

V

■
»

mü

TJ

^ u

1 I: í #

-■ fe 'A

IMímMSíMÍ

fM.

■
li?i

•#ís

ifc^^fcüliii^»

^»*P

l^pi

m

'i-O.

g^^VENÈCX^'.

r

liSl

Éi^É ™p

m
*i

Üii^M
li:ÍI^

mmm

W
«

W â«

»
«»

» »
s

» mmm

mm

■■ K»

■ .m.

m■ &
■ ■

■m
m m

1I11 í«
■

m ü: wmwm

W:
m
■

■
àMé

'■■ ■
s

■I
;!?:
í

■ ■IB a
-
r

I
;* te

I■
. ■ill i■

m
mâ■■ ■■I ■

■
■̂̂wálS

ii ■
■

üiii 11
dl■ ■w

■
■í

■
M■

«s

i
m 9
■

S■ * >'f
*

1
■

il

■
!■

H
m

FIs .

.\^;

*
mW&â

%«r ̂  -'iV-l 7-5£-

■

liiisB

1J':

■

li»

■s
IM

■

<•.

i

M pi
■61

■
1

m

■
m

•-

Vi«